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KanennapHsbiit yueOHbIH rpaduk
MBOVY «Muxaitnosckas COIL um. I'CC A K. Ckpeiiésa»
Ha 2023-2024 yuyeOHbIH rof
1. Havauio yue6Horo roaa
01.09.2023 r.
2. Oxon4yaHue y4yebHOro roaa:
1 xmace- 24.05.2024r,
2-11 kmace- 27.05.2024 r.
3. Hayano y4yeOHbIX 3aHATHI
08.30
4. IlIpoao/IKHTEJbHOCTh y4e0HOro roga

Knacc | KonmmdecTBO y4e6HBIX HEIENb B TOY

|1 33
2-11 34

5. Pe:kum paboThl INKOJIbI B TeYEHHE X"lCﬁHOl‘O roaa

Kaaccsl
1-4 | 5-9 10-11

[TpoomKUTENBHOCTE Y4eOHOU HEEIH 5 5 5
(11HH)
[TpoJ0KUTETBHOCTS YPOKOB (MHUH) 35 - 40 40 40 40 40
[TpoAOMKUTENBHOCTh NIEPEPHIBOB MHHHUMabHas — 10, MakcumanpHas— 20
(MHUH)
[TeproAUYHOCTH MPOBEACHHUS 4eTBEpPTh
IPOMEXYTOYHOM aTTeCTalluu
ydamuxcst

MBOVY «Muxainosckas COII um. 'CC A.K. Ckppui€Ba» paboTaeT B OJIHY CMEHY.
[TponomxuTenbHOCT YpoKka B | Kiacce:
lyeTBepTh — 35 MuH. HeTpaguIHOHHBIE YPOKH (aJalTallMOHHBIN IEPHO) 110 3 ypOKa;
2 4eTBepTh - 35 MUHYT 10 4 ypoKa;
3-4 yetBepTh — 40 MUHYT 110 4 ypOKa.
6. Oprann3anus NpoMeXyTOYHOH M HTONOBOH aTTeCTALHH.
BBoaHbINi KOHTpONIB 00ydaromuxcs 2-11-X KIaccoB HpOBOTUTCS B Ipeieiax yd4eOHOro
BpeMeHH | 4eTBepTH B cpok 10 25.09.2023r.
[IpoMexxyTo4yHast arTecTalsi IO HTOoraM Yy4eOHOro roja NPOBOJUTCA B IIpelesax
yueOHoro BpeMeHu 4 yeTBeptH ¢ 15 anpens no 17 mas 2024 rona.
['ocynapcTBeHHass uToroBasi arrectanusi oOydaromuxcss 9 U 11 KimaccoB IIPOBOAUTCH B
CPOKH, yCTaHOBJIIEHHBIe MUHHCTEPCTBOM MpocBemienuss Poccuiickoit Penepaliiv Ha JaHHBIH
y4eOHBIH TOJI.
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Календарный учебный график

МБОУ «Михайловская СОШ им. ГСС А.К. Скрылёва»

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года
 01.09.2023 г.
2. Окончание учебного года:
1 класс- 24.05.2024г, 
2-11 класс-  27.05.2024 г.

3. Начало учебных занятий 
08.30
4. Продолжительность учебного года
	Класс 
	Количество учебных недель в году

	1
	33

	2-11
	34


5. Режим работы школы в течение учебного года
	
	Классы

	
	1-4
	5-9
	10-11

	Продолжительность  учебной недели (дни)
	5
	5

	5

	Продолжительность уроков (мин)
	35 -  40
	40
	40
	40
	40

	Продолжительность  перерывов (мин)
	
	минимальная – 10, максимальная– 20



	Периодичность проведения промежуточной аттестации учащихся
	четверть


МБОУ «Михайловская СОШ им. ГСС А.К. Скрылёва» работает в одну смену.
Продолжительность урока в 1 классе:

1четверть – 35 мин. Нетрадиционные уроки (адаптационный период) по 3 урока;

2 четверть -  35 минут  по 4 урока;

3-4 четверть – 40 минут по 4 урока.
6. Организация промежуточной и итоговой аттестации.

Вводный контроль обучающихся 2-11-х классов проводится в пределах учебного времени 1 четверти в срок до 25.09.2023г. 


Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится в пределах учебного времени 4 четверти с 15 апреля по 17 мая 2024 года. 

Государственная итоговая аттестация обучающихся  9 и 11 классов проводится в сроки, установленные Министерством просвещения Российской Федерации на данный учебный год.
7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 19.02.2024-25.02.2024г. 

Для обучающихся 10 класса запланированы пятидневные учебно-полевые сборы в соответствии с совместным приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 24.02.2010г. № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям  в области обороны и их подготовки по основам военной службы»  и на основании программы проведения учебно-полевых сборов.
Индивидуальный проект выполняется обучающимся в течение учебного года в 10 классе и должен быть представлен в виде завершённого учебного исследования или разработанного проекта: информационного, творческого, социального, прикладного, инновационного, конструкторского, инженерного.
Защита проекта проводится в период  с 13.05.2024 года  по 24.05.2024 года.

	Класс/ количество учебных недель
	Продолжительность
I четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность

II четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность

III четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность IV четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность

	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	

	1/ 33
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/
7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/
10 дней
	10/48
	09.01.2024-22.03.2024
	19.02.24-25.02.24 (дополнительные
7 дней)
23.03.24-31.03.24/

 9 дней
	7/36
	01.04.2024-24.05.2024
	25.05.2024
01.09.2024

	2-4/ 34
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/

7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/

10 дней
	11/52
	09.01.2024-22.03.2024
	23.03.24-31.03.24/ 

9 дней
	7/37
	01.04.2024-27.05.2024
	28.05.2024
01.09.2024

	5-8/ 34
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/

7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/

10 дней
	11/52
	09.01.2024-22.03.2024
	23.03.24-31.03.24/ 

9 дней
	7/37
	01.04.2024-27.05.2024
	28.05.2024
01.09.2024

	10/ 34
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/

7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/

10 дней
	11/52
	09.01.2024-22.03.2024
	23.03.24-31.03.24/ 

9 дней
	7/37
	01.04.2024-27.05.2024
	28.05.2024
01.09.2024

Военные учебные сборы согласно графика 

	Класс/ количество учебных недель
	Продолжительность

I четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность

II четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность

III четверти
	Сроки каникул/

Продолжительность
	Продолжительность IV четверти
	ГИА

	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	
	число

недель/

дней
	начало и окончание
	

	9 / 34
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/

7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/

10 дней
	11/52
	09.01.2024-22.03.2024
	23.03.24-31.03.24/ 

9 дней
	7/37
	01.04.2024-27.05.2024
	Согласно расписания

	11 / 34
	8/42
	01.09.2023-30.10.2023
	31.10.2023-06.11.2023/

7 дней
	8/39
	07.11.2023-29.12.2023
	30.12.2023-08.01.2024/

10 дней
	11/52
	09.01.2024-22.03.2024
	23.03.24-31.03.24/ 

9 дней
	7/37
	01.04.2024-27.05.2024
	Согласно расписания


*27.04.2024 года (суббота)  - работаем  по расписанию понедельника (в соответствии с Постановлением  Правительства РФ «О переносе  выходных дней в 2024 году.     *27.05.2024года (понедельник) -  работаем по расписанию пятницы.

8. Регламентирование образовательного процесса на день
Режим работы для  1-4 классов
	
	1класс (1 полугодие)
	1класс (2 полугодие)
	2-4 класс

	1 урок
	8.30 – 9.05
	8.30 – 9.10
	8.30 – 9.10

	Перемена
	9.05 – 9.15 
	9.10 – 9.20
	9.10 – 9.20

	2 урок
	9.15 – 9.50
	9.20 – 10.00
	9.20 – 10.00

	Перемена
	9.50– 10.10  (питание)
	10.00-10.20  (питание)
	10.00-10.20  (питание)

	3 урок
	10.10–10.50 (динамическая пауза)
	10.20 – 11.00

(динамическая пауза)
	10.20 – 11.00



	Перемена
	10.50–11.00 
	11.00 – 11.10 
	11.00 – 11.10 

	4 урок
	11.00 – 11.35
	11.10 – 11.50
	11.10 – 11.50

	Перемена
	11.35- 11.55 (питание ОВЗ)
	11.50 – 12.10 (питание ОВЗ)
	11.50 – 12.10 (питание ОВЗ)

	5 урок
	11.55 – 12.30 
	12.10 – 12.50 
	12.10 – 12.50 

	Перемена
	12.30 -12.50 (питание подвоз)
	12.50 – 13.10 (питание подвоз)
	12.50 – 13.10 (питание подвоз)

	6 урок
	
	
	13.10– 13.50


Режим учебных занятий: расписание звонков на учебный год для 5-11 классов
	№

урока
	Урок
	Режимное мероприятие: перемены, организация питания

	1
	8.30 − 9.10 
	перемена 10мин.

	2
	09.20  – 10.00
	перемена 10мин. 

	3
	10.10 – 10.50
	перемена 20мин. (организация питания)

	4
	11.10 – 11.50
	перемена 10мин. 

	5
	12.00 – 12.40
	перемена 20мин.( организация питания)

	6
	13.00 – 13.40
	перемена 10мин

	7
	13.50-14.30
	


Изменения в режим учебных занятий во всех классах во время дистанционного обучения утверждается приказом директора.

Организация внеурочной деятельности начинается с 14.50.
9.Организация подвоза детей:

7.50 – автобус забирает детей из д.Косоголь.

8.15  - подвоз к школе

8.30 – 14.30 учебный процесс  обед по общему режиму

14.50 -  внеурочная деятельность 
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